cessoribus antedictis vocatis et presentibus, si vellent interesse,

ipsisque processibus et causis ostensis, propter quas ad privationem

intenderent (a) procedere supradictam, Verum quia dicto predecessore,

sicut Domino placuit, morte prevento, super premissis nequivistis

litteras apostolicas obtinere, nos, vestris supplicationibus inclinati,

ne probationis inopia erectio, constitutio, statuta,concessiones,ordina-

tiones, precepta et mandata, ac exemptio, aliaque superius expressata

deperire valeant vel in dubium revocari, ipsa grata habentes et rata,

presentes litteras ex certa scientia buUa nostra jussimus communiri.

Datum Avenioni, xvu kal. febroarii, pontificatus nostri anno primo.

XLVII

Ejusdem Joannis papae processus^ contra occupantes bona

QUONDAM DOMINI GeNTILIS CARDINALIS IN CIVITATE LuCANA. —
Avignon, 31 mars 1317.

Ad futiiram rei memoriam. Infideles et stolidi perditionis alumpni,

qui (b) se per culpe vitium indignos efficiunt ut matris Ecclesie fdii

nuncupentur, dum ad ipsius matris injuriam se convertunt, gravi nos

commotione perturbant, matris ejusdem pietatem offendunt, et eis in

perniciem miserabili cecitate dilapsis, respergunt infamie maculis

loca proprie nationis. Dudum siqviidem [306] cum bone memorie Gen-

tiHs, tituli Sancti Martini in montibus presbiter cardinalis, de Unga-

rie partibus, ubi functus fuerat legationis officio, rediens in civitate

Lucana diem clausisset extremum, felicis recordationis Clemens

papa V, predecessor noster, certis ex causis, que ipsum ad id rationa-

biliter induxerunt, venerabili fratri A[rnaldo], episcopo Sabinensi,tunc

in illis partibus legationis officium exercenti, et dilecto filio nostro (c)

Luce, Sancte Marie in via lata dyacono cardinaii (d), per aposto-

licas litteras mandavit expresse quod ipsi ambo per se simul vel

per alios de bonis mobilibus dicti quondam cardinalis se plenius

informantes, eadem bona in quibuscumque rebus consistentia sive

apud edes sacras,sive in quibuslibet aliis locis, aut penes quascumque

a) ordinationem intendebant, Bal. — b) cum, Bal. —• c) dilectis filiis nos-

tris fsic), ms. — d) cardinalibus, ms.

" •

1. D'apres le ms. latin 4114 (ancien Colbert 829), fol. 92 vO-93 ro (Bibliotheque

nationale de Paris).

252 coLLECTio [306]i

personas ecclesiasticas vel seciilares, capitula vel collegia seu conven-

tus recondita forent sive deposita, auctoritate apostolica sequestrare

et cum diligentia facere custodiri curarent quousque testamenti sive

ultime voluntatis cardinalis ejusdem viso tenore, prout cum Deo ex-